nen facillime toleravit: quid? quod et Demetrius teste
tio, iamjam moriturus, odore paxum calidorum quos admodum
bus, vitam ultra triduum prorogaverit. Quid multum? Hoc
tum tam praesens est, ut multum extremam indignam et animam
um perperis, uno madefactum operam tulerit, et amiserit vix
me restituerit. Apponat itaque sibi aliquis prandium feraciter
tissimum instructum: apponat Italianas epulas et coenam, quam
biam vocant: quid, quasi ex omnibus laetitiam, quam libet
tum erit: si panis nullus accesserit? Ego autem, quod panis
generationis sit basis: aliud tamen admodum commodum
habet, quod nobis praestat messis, est illud potus, sed ut
ac praesens loquar, cerevisia ex hordeo vel tritico cocta
praestat omnino potum hunc nobis vix messis: dum inter alia
plurima frumenta hordeo et tritico horrea nostra replentur:
deinceps cerevisiam cogimus, nostrum in defectu vini solatium
vini et ipsius amulan, vel inde dictam, quod cerebrum
stare, equo plus bibita, usat ac petat, iuxta Poeta
Quaritur unde suum ducat cerevisia nomen.
Quod cerebrum visat crebra, Sabella tuum.
Sequitur amictus, quem et ipsius nobis messis supeditat,
rea nostra lino adauget. Mordissima sane lini seget inter
terra fruges habetur, non modo amictui inferri, sed
plura commoda praestare. Inde et lina quibusvis gemm
bus pretiosius pretiosius est. Vah! quanta vix herba suum
vo semine procreata, herba tam gracili avena, vix paulo
na, a terra sublata, herba nonnulla cum natura
ribus exuta, audacis hominum artificio passa tunc
tiem laxa coacta sunt. Ad movet herba haec Egyptum
tum Italia, ut Galerius a freto Sicilia Alexandriam
die, Babilus sexta, ambo praefecti, astate vero proxima
Naxianus ex praetoris senatoribus a Puteolis hodie
flatu pervenerit. Aferit et herba haec Gadem ad Herculanum
septimo die ostiam. Componit herba haec ventos et pro cella
lum, et totum ipsius satellitium ad obsequium. Herba denique
orbem terrarum ultra citraque portat: orientem et occidentem
meridienem et septentrionem in quavis mundi plaga sociat,
omnia humanitatis atque charitatis officia unit. Omnia
vires! o lina, lina quod non haec mortalia pectora
Dum vero sic exclamo, inter commoda messis sumitur
vult memorari, quem egregie quidem exercet messis
Nonne cum lucro reddit, quantum in illa sumitur
haec praestat id, uti, quod erogatur, nec perisse videtur
ne otiosum esse, sed exercitum, sed occupatum,
le, sed quatuosum. Non sine fructu inquam, non sine
stus est messis, ipsa non raro fert fructum centuplum
Possem sexcenta sic, auditores, exempla opulentissimarum
coloniarum et prisca aevi recensere: sed, ne patientiam
stra abuter, ea potius silentio sipario involvam,
longo ordine recensere. Ut tamen rei praesenti sua
magis constet veritas, Iacobum nominabo. Is quippe
ctum centuplum in terra Chanaan accepit legitimum
Testantur idem multi scriptores, inquit Silius Varro
de re rustica scribit: in Syria ad Gazara etiam
ca ad Byzantium ex modis nasci centum supra
Hannibal apud Siliam Italianam:
— seu sunt Byzantia cordi
Rura magis centum Cereri fruticantia culmibus.